
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с.Чёрный Ключ муниципального района Клявлинский 

Самарской области 

 ПРИКАЗ 

 

11 февраля 2020 года                    с.Чёрный Ключ                               № 18/1-од         

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 в ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ  

 
В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» на основании 

 приказа Министерства образования Самарской области 03.02.2020 №68-од 

«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания или денежной 

компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях Самарской области, реализующих основные 

образовательные программы НОО, ООО, СОО, образовательные программы профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы 

среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в 

указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей» и распоряжения Министерства образования Самарской области от 

04.02.2020 95-р «Об установлении стоимости двухразового питания в государственных 

образовательных учреждениях Самарской области на период действия Закона Самарской 

области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее - с ОВЗ) 
ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ (далее - ОУ) (Приложение 1). 

 

2. Утвердить Порядок обеспечения ежедневным бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ОВЗ ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ (далее - Порядок) 
(Приложение 2). 

 

3. Ежегодно в срок с 10.01 по 15.01 и с 01.09 по 15.09 утверждать списки 
обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового питания. 

Сформировать списки детей на организацию бесплатного двухразового питания по форме 

согласно приложению №1 к Порядку. Организовать работу по составлению списков и 

организации двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным 

образовательным программам. 



 
 


